Ille me clarificabit, quia de me accipiet, et annuntiabit vobis. Spiritus clarificavit Christum, quia per eum tanta charitas in cordibus discipulorum accessit, ut, abierto timore carnali, effectum resurrectionis ejus constantes prædicarent, a quo tempore passionis pavidi fugerunt. Unde scriptum est : *Et repleti sunt omnes Spiritus sancto, et loquebantur verbum Dei cum fiducia (Act. iv).* Spiritus clarificavit Christum, cum impletæ gratia spirituali doctores

A sancti tot et tanta miracula in nomine Christi fecerunt, quibus orbem totum ad fidem Christi converterent, tot ac tanta pro Christi nomine passionum certamina pertulerunt, donec ipsa etiam superborum colla persecutorum suavissimo Christi iugo submitterent. Spiritus clarificat Christum, cum sua nos inspiratione ad diligendam ejus visionem accendit, cum illum Patri in divinitate æqualem esse credendum fidelium cordibus intimat.

Quia de meo, inquit, accipiet, et annuntiabit vobis. De Patre accipit Spiritus sanctus, unde accipit et Filius, quia in hac trinitate de Patre natus est Filius, de Patre procedit Spiritus sanctus. Qui autem de nullo natus sit, de nullo procedat, Pater est solus. *Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt ; propteræa dixi quia de meo accipiet et annuntiabit vobis.* De his dixit quæ ad ipsam Patris divinitatem pertinent, in quibus illi est æqualis, omnia quæ habet Pater habendo. Neque enim Spiritus sanctus de creatura quæ Patri est subjecta et Filio erat accepturus, quod ait : *De meo accipiet, sed utique de Patre de quo procedit Spiritus, de quo natus est et Filius.* Sed quia, donante Domino, lectionem sancti Evangelii, Patrum vestigia sequentes, exponendo transcurrimus, restat vestram fraternitatem, charissimi, tecum pariter admonere, ut ejus memoriam sollicita semper intentione seruemus, ejus suavitatem et devoto pectore scrutemur, et casto stœpius ore ruminemus. Quid enim prodest ad audiendum Dei verbum convenire, et expleto auditu ad inania mox et sæcularia colloquia vel acta converti? Recolamus ergo juxta quod cadem adiunxit lectio, quia Dominus noster, exulta passione, rediit ad Patrem a quo missus est, nec Patrem, cum ad nos veniret, nec nos deserens, cum rediret. Illuc ejus vestigia toto mensu nisu sectemur, et ut illo pervenire, et illius regni januam mereamur intrare, perpendiculariter magnopere quibus actionum gressibus in terra degens incesserit. Qui enim dicit se in Christo manere, debet sicut ipse ambulavit et ipse ambulare. Certe ipse per agones passionum ad coronam pervenit gloriæ; merito ergo intimatur et nobis quia per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. Unde et apostolus Petrus, obsessus fervore tentationum, quibusdam fratribus consolans aiebat : *Nolite pavere, quasi novi aliquid contingat, sed communicantes Christi passionibus gaudeete, ut et in revelatione glorie ejus gaudeatis exultantes (I Pet. iv).* Revoceimus ad mentem quia gratiam Spiritus discipulis et se missurum esse promisit, et misit; et curemus omni vigilantia ne cogitationibus illecebrosis contristemus Spiritum sanctum Dei, in quo signati sumus in diem redemptionis. Sic enim scriptum est : *Spiritus sanctus disciplinas effugiet factum, et auferet se a cogitationibus, quæ sunt sine intellectu (Sap. 1) :* unde provide Psalmista, cum hujus spiritus arcendi desiderio flagraret, prius cordis mundi hospitium, in quo bunc recipere posset, et sic dominum latil hospitiis ingressum quererebat *Cor innun-*